Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2021 года  № 313
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 №1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» от 21 июня 2021 года № 312 «Об утверждении Требований «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьское»  в целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания  населения  муниципального образования,  администрация муниципального образования «Октябрьское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьское».
2. Постановление администрации муниципального образования      «Октябрьское» № 338 от 23 июля 2021 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьское», считать утратившим силу

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
  Глава муниципального образования                                              В.Ф.Паршин
Утверждено:

 постановлением  МО «Октябрьское»

№ 313   от  21 июня  2021г.
Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Октябрьское»
	№ п/п

	Месторасположение (адрес)

	Вид объекта

	Площадь объекта

	Количество отведенных мест

	Специализация объекта

	Вид собственности, наименование правообладателя, вид права на земельный участок

	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	д. Рыжковская (около моста)
	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок

	2.
	д. Леонтьевская
(около жилого дома №2)
	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок

	3.
	д. Бываловская
 (около жилого дома № 14)
	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок

	4.
	д. Верхняя Поржема
(около жилого дома №32
	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок

	5.
	д. Михайловская

( около жилого дома №10)

	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок

	6.
	д.. Лосевская

(около жилого дома № 6)
	автолавка
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена

	Неопределенный срок

	7.
	ул. Загородная д. 3б п. Октябрьский (около магазина)
	тонар
	27 кв.м
	1
	Продовольственные товары

(хлебо-булочная продукция
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Согласно договора аренды

	8.
	ул. Загородная д..3б п. Октябрьский (около магазина)
	павильон
	31 кв.м
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Согласно договора аренды

	9
	Ул. Советская п. Октябрьский (остановочный комплекс)
	павильон
	40 кв.м
	1
	Овощи и фрукты
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Согласно договора аренды

	10.
	ул. Победы п. Октябрьский (около многоквартирного  дома №14)
	тонар
	28 кв.м
	1
	Продовольственные товары

(чебуреки)
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Согласно договора аренды

	11.
	ул. Заводская

п. Октябрьский

(пересечение ул. Заводская и пер. Железнодорожный)
	павильон
	250

кв.м
	1
	Непродовольственные товары для ритуальных услуг.
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Согласно договора аренды

	12.
	ул. Победы п. Октябрьский

  (около многоквартирного дома № 11)
	павильон
	320

кв.м
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	13.
	ул. Ленина п. Октябрьский

(около многоквартирного дома  №11 по ул. Победы)
	павильон
	123 кв.м
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	14.
	Ул. Ленина п. Октябрьский
	павильон
	141

кв.м.
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	15.
	ул. Ленина п. Октябрьский (остановочный комплекс)
	павильон
	173

кв.м
	1
	Непродовольственные товары

(семена)
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	16.
	ул. Ленина п. Октябрьский
	павильон
	116

кв.м
	1
	Непродовольственные товары

	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	17.
	ул. Ленина

п. Октябрьский
	павильон
	57

кв.м
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	18.
	ул. Ленина п. Октябрьский
	павильон
	105 кв.м
	1
	Непродовольственные товары

	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	19.
	Ул. Ленина

п. Октябрьский
	павильон
	68

кв.м
	1
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	20.
	ул. Ленина

П. Октябрьский
	павильон
	119

кв.м.
	1
	Непродовольственные товары

	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	21.
	Ул. Ленина д.49
П. Октябрьский

(около многоквартирного дома)
	тонар
	8

кв.м
	1
	Продовольственные товары
	В собственности жильцов многоквартирного дома
	Неопределенный срок

	22.
	ул. Ленина

п. Октябрьский
	павильон
	100
кв.м.
	1
	Продовольственные товары

(Мясная кулинария
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	согласно договора аренды

	23.
	ул. Ленина

п. Октябрьский
(около многоквартирного дома №37 )
	палатки
	кв.м.
	20
	Непродовольственные товары
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	Неопределенный срок